
                                                                                                                              
 REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto LIQUIDAZIONE PREMIO DI OPEROSITA’ A MEDICO CESSATO    
DALL’INCARICO DI MEDICINA DEI SERVIZI (ambtio PT).

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore del Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC MMG E CONTINUITA’ ASSISTENZIALE

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO f.f.

Responsabile del
procedimento

MARINI CLEMENTINA

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

51.806,54# Fondo Accantonamento Medici ambulatoriali 3B1102 2019

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 2 conteggio Premio di Operosità.

Tipologia di pubblicazione Integrale Parziale 

“documento firmato digitalmente”



                                                                      
IL  DIRIGENTE

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale  e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi;

Visto l’Accordo Collettivo Nazionale per la Medicina Generale reso esecutivo a decorrere dal 28.04.2022;

Premesso:
- che fino al 31 gennaio 2022 tra i medici di Medicina dei Servizi presso la Casa Circondariale di Pistoia (ex
Medico SIAS Opzione 2 – scelta firmata in data 27/11/2010), convenzionati con la Azienda USL Toscana
Centro nell’ambito Pistoia, figurava anche il Dottor C. R., che all’atto della cessazione risultava titolare di
un incarico a tempo indeterminato, per n. 30 ore settimanali;

- che in data 1 febbraio 2022 detto medico ha cessato la propria  attività,  per dimissioni,  dal rapporto
convenzionale; 

Visti:
- l'art.  60 del vigente Accordo Collettivo Nazionale reso esecutivo in data 28.04.2022,  che disciplina i
rapporti con i medici di Medicina Generale, che prevede che al medico titolare di incarico di Medicina dei
Servizi  che cessa dal  rapporto convenzionale  spetta  un premio di  operosità  pari  ad una mensilità  per
ciascun anno di servizio prestato; 

- il prospetto predisposto, allegato al presente provvedimento e che ne costituisce l’allegato “A” composto
di  n.  2  pagine,  dal  quale  risulta  come  il  premio  di  operosità  dovuto  al  Dottor  C.  R.  ammonti
complessivamente ad  € 43.483,51 al lordo delle ritenute erariali;

Ravvisata la necessità di procedere alla liquidazione del premio di operosità di fine servizio dovuto al
Dottor C. R.;

Dato atto : 
-  che il  presente  provvedimento  non viene  pubblicato  integralmente  poiché  i  dati  ivi  contenuti  sono
soggetti a riservatezza, secondo quanto previsto dal D.Lgs. 196/2003 e s.m.i.;

- che il direttore f.f. della SOC MMG e Continuità Assistenziale dr Bruno Latella, nel proporre il presente
atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità  e congruenza dell’atto con le finalità
istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento,
Clementina Marini in servizio c/o la SOC MMG e Continuità Assistenziale;

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

1) di liquidare a favore del Dottor C. R.  il  premio di operosità allo stesso dovuto per l’attività di
Medicina  dei  Servizi  svolta  fino  al  31  gennaio  2022,  premio  ammontante  a  complessivi   €
43.483,51 al lordo delle ritenute erariali;



                                                                      
2) di imputare il suddetto importo di  € 43.483,51  sul C/E 3B1102 relativo all’accantonamento del

Fondo Medici sul bilancio dell’anno 2022, dando atto che tale importo rientra nella disponibilità
residua presentata dal Fondo medesimo;

3) di  trasmettere la presente determinazione al direttore Dipartimento Risorse Umane e al Collegio
Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

4) di pubblicare sull’albo  on-line ai sensi dell’ art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e
ss.mm.ii..

                           IL DIRETTORE f.f.
 SOC MMG E CONTINUITA’ ASSISTENZIALE
                              Dr. Bruno Latella


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

